
www.cifial.pt | cifial@cifial.pt
www.cifialusa.com
www.cifial.co.uk | sales@cifial.co.uk
www.cifial.pl | cifial@cifial.pl
www.cifial.es | cifial@cifial.es

 
M
á
x
.

1
7
2

290

4
2 6
5 3
0
0

1
2
5
5

1
6
2

206 358

100

Style TT420

56
66

28
6

Por favor entregue todas as especificações que acompanham o produto ao seu proprietário.

Nota/Note:
xxx representa diferentes acabamentos
xxx represents different finishes

Please leave all leaflets with the building owner to file for future reference.

98
3T

T0
04

D
00

1
2
8
 
M
i
n
.

G 1/2"

dimensões/dimensions: mm

Instruções de instalação / Installation Instructions

32437TT-XXX

Mnc.duch.c/chuv/fixo+chuv/mn. TT420
Wall mounted shower mixer 2 ways

Instalador/Installer:



www.cifial.pt | cifial@cifial.pt
www.cifialusa.com
www.cifial.co.uk | sales@cifial.co.uk
www.cifial.pl | cifial@cifial.pl
www.cifial.es | cifial@cifial.es

Style TT420

56
66

28
6

Por favor entregue todas as especificações que acompanham o produto ao seu proprietário.

Nota/Note:
xxx representa diferentes acabamentos
xxx represents different finishes

Please leave all leaflets with the building owner to file for future reference.

98
3T

T0
04

D
00

Ligação excentrica

5712180

(x2)

Excentric connection

Chuveiro fixo �n�200

5715038/5715039

(x1)

Showerhead �n�200

chuveiro de mão

5715141 / 5715143

(x1)

hand shower

bucha nylon 5x25

5410064

(x4)

5x25 Nylon plug

cartucho ceramico

5711602

(x1)

ceramic cartridge

Bicha de chuveiro

5717016/3450058-xxx

(x1)

Shower hose

Parafuso 3x30 - DIN7997

5010089

(x4)

Screw 3x30 - DIN7997

prn ISO4026-M5x5-A2

5020022

(x1)

Set screw ISO4026-M5x5-A2

perno 

5020030

(x4)

Set Screw ISO4027

prn ISO4026

5020340

(x2)

Set screw DIN916
cartucho inversor

5711069

(x1)

diverter cartridge

Desenho NºCódigoMaterialQuant.
Designaçao curta

Designação curta _en
Peça Nº

 ------------ 1
 cj. valvula inversora chuv.fixo/mn.
 

 5712178 ABS-Chromed 1
 calote
 Cartridge cover

 5712179 naodefinida 2

 5712180 naodefinida 2
 Ligação excentrica
 Excentric connection

 5715038/5715039 naodefinida 1
 Chuveiro fixo �n�200
 Showerhead �n�200

 5715141 / 5715143 1
 chuveiro de mão
 hand shower

--- 3411876-XXX CuZn39Pb3 1

----- 5410064 NYLON 4
 bucha nylon 5x25
 5x25 Nylon plug

----- 5711602 ----- 1
 cartucho ceramico
 ceramic cartridge

----- 5717016/3450058-xxx ----- 1
 Bicha de chuveiro
 Shower hose

-------- 5745020i006 -------- 1

-------- 5745030i014 -------- 1

9131009 3410032-XXX CuZn39Pb3 1
 haste manipulo (20) Techno 
 rod handle (20) Techno

9131263 3300107-XXX CuZn39Pb3 1

9132576 3450095 CuZn39Pb3 2

9132577 3450096-XXX CuZn39Pb3 2

9132579 3450088-XXX 1

9133230 3325026-xxx ASB3 1

9133235 3450191-xxx CuZn39Pb3 1

9133236 3300260 CuZn39Pb3 1

9133479 3410125-xxx ZP2 1

9133780 3400447-XXX CuZn39Pb3 1

9134837 3450543-XXX CuZn39Pb3 1

9134910 3560032-XXX CuZn40Pb2 1

9134917 3450593-XXX CuZn37 1
 tubo sup.p/ chuv.fix.
 top pipe for fixed shower

9136450 3450784-XXX 1
 cj. tubo inf. chuv.fixo SE 35
 

9150444 5712612/3300462-XXX CuZn39Pb3 2

9150501 3300591/5712154 CuZn39Pb3 1

9150596 3443008-xxx Cu Zn39 Pb3 2

9157972 5343025 naodefinida 2
 Anilha
 Washer

95E0421 5712177 CuZn39Pb3 1

9ETED00395 5711069 naodefinido 1
 cartucho inversor
 diverter cartridge

N/A 1
 bich.chv.1/2"F-1/2"F 1.5m
 Shower Hose 1/2"F-1/2"F 1.5m

N/A 5310120-200 70NBR 150N 1
 O-Ring
 O-Ring

N/A 5310140-178 70NBR 150N 3
 O-Ring
 O-Ring

N/A 5310205-240 70NBR 150N 2
 O-Ring
 O-Ring

N/A 5310253-240 70NBR 150N 1
 O-Ring
 O-Ring

N/A 5310270-250 70NBR 150N 1
 O-Ring
 O-Ring

 5010089 4
 Parafuso 3x30 - DIN7997
 Screw 3x30 - DIN7997

 5020016 1
 perno 
 Set Screw ISO4027

 5020022 1
 prn ISO4026-M5x5-A2
 Set screw ISO4026-M5x5-A2

 5020030 4
 perno 
 Set Screw ISO4027

 5020249 1

 5020340 2
 prn ISO4026
 Set screw DIN916

Instruções de instalação / Installation Instructions

32437TT-XXX

Mnc.duch.c/chuv/fixo+chuv/mn. TT420
Wall mounted shower mixer 2 ways

Instalador/Installer:


	Sheet 1
	Views
	FRONT_II
	TOP_II
	top_17


	Sheet 2
	Views
	EXPLODIDA_II



